ПРОТОКОЛ  № 4
заседания районной межведомственной комиссии

по охране труда
п. Абан                                                 13-30                              22.12.2025 года

	Председатель комиссии:

	Кортелева О.В.
	Заместитель главы Абанского района

	Секретарь комиссии:
	Хоменкова  О.Е.
	Главный специалист отдела социально-экономического развития администрации Абанского района

	Члены комиссии:

	Уманцева О.А.
	Начальник отдела социально-экономического развития администрации Абанского района

	Чухломина Н.В.
	Начальник отдела информационного, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района

	Шукайло Н.Н.
	Руководитель управления образования администрации Абанского района

	Литус Л.А.
	Председатель территориальной (районной) организации Профсоюза работников образования

	Приглашенные:

	Руководители организаций района

Повестка заседания:
1. Заслушивание работодателей, допустивших тяжелые несчастные случаи на производстве.
Докладчик Попова Л.Д.
2. Об утверждении Плана работы районной межведомственной комиссии по охране труда Абанского района на 2026 год.

Докладчик Хоменкова О.Е.

1. СЛУШАЛИ:
Заслушивание работодателей, допустивших тяжелые несчастные случаи на производстве.
С докладом выступила Попова Л.Д.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию.
2. СЛУШАЛИ:
Об утверждении Плана работы районной межведомственной комиссии по охране труда Абанского района на 2026 год.

С докладом выступила Хоменкова О.Е.
РЕШИЛИ:
Утвердить план работы районной межведомственной комиссии по охране труда Абанского района на 2026 год
Председатель комиссии

                                                   О.В. Кортелева
Хоменкова Оксана Евгеньевна
8(39163)22514
                    Доклад  к протоколу
1. Доклад Поповой  Л.Д. о  несчастном случае на производстве в 2025 году.
05.04.2025г. на территории Долгомостовского сельсовета произошел несчастный случай. В связи с сильными порывами ветра упала дымовая труба котельной расположенной по адресу: с. Долгий Мост, ул. А.Помозова, 8а, в следствии чего погиб машинист-кочегар (котельной) Вольф Р.В..

Причиной несчастного случая стала чрезвучайная ситуация природного характера (ураганный ветер).

В целях на минимизацию (устранение) причин производственного травматизма был проведен инструктаж с техническим персоналом котельных, находящихся в муниципальной собственности Абанского района.

2. Доклад Хоменковой О.Е. об утверждении Плана работы районной межведомственной комиссии по охране труда Абанского района на 2026 год.

ПЛАН

работы районной межведомственной комиссии по охране труда

Абанского района на 2026 год

	№ п/п
	Перечень                                             рассматриваемых вопросов
	Срок           рассмотрения
	Ответственные за подготовку вопроса
	Приглашенные

	1
	1. О проведении Всемирного дня охраны труда в Абанском районе.

План мероприятий.

2. Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях.

	I квартал 2026 года
	Руководители учреждений,

 администрация района

	Члены комиссии,

руководители учреждений и организаций,

специалисты по ОТ.

	2
	1. О подготовке к пожароопасному сезону в Абанском районе в 2026 году.

2.О ходе подготовки к проведению весенне-полевых работ в Абанском районе.

	II квартал 2026 года
	Администрация района
	Члены комиссии,

руководители учреждений и организаций,

специалисты по ОТ.

	3
	1. О подготовке образовательных

 учреждений района к новому учебному году в 2026-2027 гг.

2. О результатах краевого смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда по итогам 2025 год.
	III квартал 2026 года
	Администрация района, управление образования
	Члены комиссии,

руководители учреждений и организаций,

специалисты по ОТ.

	4
	1. О проведении районного смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда  по итогам 2026 года.

2.Заслушивание работодателей, допустивших тяжелые несчастные случаи на производстве.

3. Об утверждении Плана работы районной межведомственной комиссии по охране труда Абанского района на 2027 год.
	IV квартал 2026 года
	Заместитель главы района, руководители организаций, секретарь комиссии
	Члены комиссии,

руководители учреждений и организаций,

специалисты по ОТ.